
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33755   35Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2018
PARTES:IDEFLOR-BIO E AVANTTI INDUSTRIA COMERCIO E SER-
VIÇOS EIRELI
ORIGEM DO TERMO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2018 –IDE-
FLOR-BIO
OBJETO:Contratação de pessoa jurídica para aquisição de ma-
teriais e equipamentos direcionados ao apoio a realização do 
projeto fortalecimento da produção do artesanato indígena da 
calha norte.
VALOR:R$ 6.235,84 (seis mil duzentos e trinta e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos).
FISCALIZAÇÃO:MARIA JALVA COSTA BRAGA
VIGÊNCIA: 07/12/2018 a 07/12/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
185.411.437.8569.0000, Fonte de Recurso 0656, Elementos de 
Despesa 44.90.52 e 33.90.30.
ASSINATURA: 05/12/2018
THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente do IDEFLOR-BIO
CONTRATANTE
RAPHAEL BORBA SOARES
AVANTTI INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CONTRATADA

Protocolo: 390881
EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2018
PARTES: IDEFLOR-BIO E QUARTFRATTELI DESCARTÁVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI-ME
ORIGEM DO TERMO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2018
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de pro-
dutos agropecuários, insumos, ferramentas e equipamentos 
para construção de viveiros de mudas agrofl orestais
VALOR: R$ 3.679,90 (três mil seiscentos e setenta e nove reais 
e noventa centavos)
FISCALIZAÇÃO: MARIA JALVA COSTA BRAGA
VIGÊNCIA: 07/12/2018 a 07/12/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 
181.221.297.8338.0000, Fonte de Recurso 0661, Elementos de 
Despesa 44.90.51
ASSINATURA: 04/12/2018
THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente do IDEFLOR-BIO
CONTRATANTE
CLÁUDIA CRISTINA COELHO VICENTE
QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CONTRATADA

Protocolo: 390958

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 049/2016
PARTES: IDEFLOR-BIO E IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO 
PARÁ-IOE.
BASE LEGAL: Nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 
e cláusula oitava do contrato original.
OBJETO:prorrogação do prazo de vigência contratual pelo perío-
do de 12 (doze) meses.
JUSTIFICATIVA: Justifi ca-se a celebração do presente Termo Adi-
tivo para permitir a continuidade dos serviços de interesse do 
contratante.
ASSINATURA:04/12/2018
VIGÊNCIA:07/12/2018 a 07/12/2019.
CLÁUSULAS MANTIDAS: Todas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato originário deste termo aditivo perma-
necem vigentes e inalteradas.
THIAGO VALENTE NOVAES
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
CONTRATANTE

Protocolo: 390884

DIÁRIA
.

Portaria nº. 1160 de 24 de outubro de 2018
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial para transporte de servidores 
em atividade institucional
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2018/441011 e o 
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: Belém - Pa
Destino: Senador José Porfírio - Pa
Período: 09 a 11/11/2018 – 2,5 (duas e meia) diárias
Servidor:
José Antônio Gomes Soares – 5937907 - Motorista
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 391109

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFE-

SA SOCIAL Nº.2017/321
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Nº. 

Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 19121, 19164, 19165 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 12.000 BTUS
02 19193, 19194 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 30.000 BTUS
03 19360, 19361, 19362, 19363 ARMARIO EM ACO, 8 PORTAS SOBREP., ALTO, ROUPEIRO

04 20058, 20059, 20060, 20061, 20062
20063, 20064, 20065, 20066

CADEIRA EST. COURVIN, GIR., S/ BRACO, C/ ROD., A. 
REG.,E.MET

05 20171, 20172, 20173, 20174, 20175
20176, 20177, 20178, 20179,20180

CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ 
RDZ.,E.META

06 20256 POLTRONA EST.,GIRAT.,C/BRACO,ESP.ALTO.,ALT.REG.

07 20265 POLTRONA EST. TECIDO, C/ BRACO, ESP.MEDIO,EST.
METALICA

08
20311, 20312, 20313, 20314, 20315
20316, 20317, 20318, 20319, 20320

20321, 20322
CADEIRA EM POLIPR., FIXA, C/ BRACO, EST. METALICA

09 20666, 20667 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
160X160X73,5CM

10 20714, 22345, 22346, 22347 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
140X140X73,5CM

11 20720, 20721 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
120X120X73,5CM

12 20785, 20786, 20787, 20788, 20789
20790, 20791

MESA EM MDP, RETA, REV. MEL., EST. METAL., 
1,00X0,60X0,73CM

13 20820, 20821 MESA EM MDP, RETANG., REV. MEL., EST. METAL., 
0,80X0,60X0,73

14 20851, 20852, 20853, 20854, 20855
20856 GAVETEIRO EM MDP, SUSPENSO, 2 GAVETAS,

15 20925, 20926, 20927, 20928 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 GAVETAO, 
R. MEL,

16 20960 MESA EM MDP, P/REUNIAO, SEMI-OVAL, 10 LUG., R.MEL., 
E.METAL

17 20971 MESA EM MDP, P/REUNIAO, OVAL, 8 LUG., REV. MEL., 
EST. METAL.

18 21009, 21010, 21011, 21012, 21013
21014, 21015, 21016, 21128, 21129

ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 6 PRAT., ALTO, REV.MEL., 
E.METAL.

19 21130, 21131, 21132, 21133, 21134
21135

ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, REV.MEL., 
EST.MDP

20 21162, 21163, 21164 ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 3 PRAT., MEDIO, R.MEL., 
E.METAL.

21 21196, 21197, 21198 ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO

22
21275, 21276, 21277, 21278, 21285
21286, 21287, 21288, 21366, 21395

21396
NOBREAK 0,6KVA

23 21440 REFRIGERADOR, 300L

24 21494, 21495 SOFA EST. COURO SINTETICO, 2 LUG., C/ BRACO, EST.
MADEIRA

25 21524, 21525 ARMARIO EM ACO, 3 PORTAS, 1 PRAT., SUSPENSO, P/ 
COPA

26 21628, 21630, 21636, 21641, 21650
21651, 21654, 21655, 21658, 21662 CPU 3.2GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, LEITOR/GRAV.DE DVD

27 21875 FOGAO DOMESTICO, 4 BOCAS, AUTOMATICO, AUTO 
LIMPANTE

28 21921, 21922, 21923, 21924, 21925
21926, 21927, 21928, 21929, 21930 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

29

22182, 22183, 22184, 22185, 22186
22218, 22220, 22221, 22222, 22223
22224, 22225, 22326, 22327, 22328
22329, 22330, 22331, 22332, 22333
22334, 22335, 22336, 22337, 22338
22339, 22340, 22341, 22342, 22343

22344

CADEIRA EM POLIP., FIXA,S/BRACO,REC.,ENCOSTO E 
CONCHA,E.META

30 22250, 22251, 22252, 22253, 22254
22255 CAMA EM MADEIRA, TIPO BELICHE

Obs:Os bens estão localizados na UIPP DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data:

JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Órgão de Destino
Data:

RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Protocolo: 391194

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFE-

SA SOCIAL
Nº.2017/118

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 21455 REFRIGERADOR, 300L

02

22380, 22392, 22412, 22415, 22418, 
22420, 22421, 22422, 22423, 22425, 
22427, 22428, 22429, 22430 , 22431
22432, 22433, 22434, 22439, 22440, 
22442, 22443, 23384, 23389, 23393, 
23394, 23570, 23589, 23590 , 23594

CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

Obs:
Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data:

JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Órgão de Destino
Data:

RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Protocolo: 391192
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFE-
SA SOCIAL Nº.2017/319

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 16429, 16432, 16435, 16436
16441, 16442, 16445 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

02 19340,19341,19342,19359 ARMARIO EM ACO, 8 PORTAS SOBREP., ALTO, ROUPEIRO

03 20053, 20054, 20055, 20056, 20057 CADEIRA EST. COURVIN, GIR., S/ BRACO, C/ ROD., A. 
REG.,E.MET

04 20161, 20162, 20163, 20164, 20165
20166, 20167, 20168, 20169, 20170

CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/ BRACO, A. REG., C/ 
RDZ.,E.META

05 20255 POLTRONA EST.,GIRAT.,C/BRACO,ESP.ALTO.,ALT.REG

06
20299, 20300, 20301, 20302, 20303
20304, 20305, 20306, 20307, 20308

20309, 20310
CADEIRA EM POLIPR., FIXA, C/ BRACO, EST. METALICA

07 20664, 20665 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
160X160X73,5CM

08 20711, 20712, 20713 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
140X140X73,5CM

09 20718, 20719 MESA EM MDP, “L”, REV. MEL., EST. METAL., 
120X120X73,5CM

10 20737 MESA EM MDP, RETANG., REV. MEL., EST. METAL., 
1,20X0,60X0,73

11 20773, 20774, 20775, 20784 MESA EM MDP, RETA, REV. MEL., EST. METAL., 
1,00X0,60X0,73CM

12 20818, 20819 MESA EM MDP, RETANG., REV. MEL., EST. METAL., 
0,80X0,60X0,73

13 20840, 20841, 20842, 20849, 20850 GAVETEIRO EM MDP, SUSPENSO, 2 GAVETAS

14 20921, 20922, 20923, 20924 GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2 GAV., 1 GAVETAO

15 20959 MESA EM MDP, P/REUNIAO, SEMI-OVAL, 10 LUG., R.MEL., 
E.METAL

16 20970 MESA EM MDP, P/REUNIAO, OVAL, 8 LUG., REV. MEL., 
EST. METAL.

17 20999, 21000, 21001, 21002, 21003
21004, 21005, 21006

ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 6 PRAT., ALTO, REV.MEL., 
E.METAL

18 21007, 21008, 21116, 21123, 21124
21125, 21126, 21127

ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, REV.MEL., 
EST.MDP

19 21159, 21160, 21161 ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 3 PRAT., MEDIO, R.MEL., 
E.METAL.

20 21190, 21194, 21195 ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO.,REV.
MEL.,EST.METAL

21 21259, 21260, 21299, 21300, 21353
21354, 21359, 21360, 21367, 21368 NOBREAK 0,6KVA

22 21424 REFRIGERADOR, 300L

23 21492, 21493 SOFA EST. COURO SINTETICO, 2 LUG., C/ BRACO, EST.
MADEIRA

24 21522, 21523 ARMARIO EM ACO, 3 PORTAS, 1 PRAT., SUSPENSO, 
P/ COPA

25 21590, 21593, 21597, 21598, 21599
21601, 21602, 21603, 21604, 21607

CPU 3.2GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, LEITOR/GRAV.
DE DVD

26 21874 FOGAO DOMESTICO, 4 BOCAS, AUTOMATICO, AUTO 
LIMPANTE

27

22178, 22179, 22180, 22181, 22203
22204, 22205, 22206, 22207, 22208
22209, 22210, 22211, 22212, 22213

22214, 22215, 22216, 22217

CADEIRA EM POLIP., FIXA,S/BRACO,REC.,ENCOSTO

Obs: Os bens estão localizados na UIPP ELDORADO DOS CARAJÁS
Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data:

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Órgão de Destino
Data:

RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Protocolo: 391190


